dinali, apostolicae sedis legato, eis datam,

de reformando in spiritualibus et tempo-

ralibus monasterium S. Petri de Pado

cremonense, quod pene penitus annulla-

tum invenerat.

472. — 1230, iun. 12, d. Latcrani. A, 166.

Winkelmann, Acta impcr. incd,, I, 497.

Gregorius IX, cum Cremonenses sup-

positi essent interdicto pro co quod Um-

bertum de Summo a potestaria civitatis

Lucanae rebellis ecclesiae revocare non

curarunt , mandat abbatibus Fontis vivi

et S. Iohannis parmensis quatinus sen-

tentiam relaxent , innovantes sententiam

excommunicationis in potestatem et con-silium.

473. — 1230, iun. 29, III, Crcmonac.

Advocatus potestatis condemnat septem

homines in quinque soldos imper. pro quo-libet, quia inventi sunt per superstantes

bozolorum vendidisse vinum sine men-

suris et tenuisse bozolos contra formam

Statuti.

Nomina condamnatorum sunt haec : Fol-

chinus de Paterno, Piscis de Casalibutano

Roifius de Sancto Ambrosio , lohannes

Ghixelanus, Anselmus Toscus, Maria de

Riboldo de Sancto Ambrosio, Bernardus

Montenarius de Scandolaria.

474. — 1230, iul. 23, III, d. apud S. Gcr-

manum. Ap.

Principes imperii notam faciunt con-

ventionem inter Fridericum II et Eccle-

siam ut Gaieta et S, Agata et omnes de

regno Siciliae, quos Ecclesia in fide sua

recepit, revertantur ad imperatorem. (E-

xemplum autenticatum et in publicam

formam redactum , 1231 , mai. 11, iussu

potestatis Cremonae).

475. — 1230, oct. 10, d. Anagniac. Ap.

Valentini, Ltbcr potcris Brixiac, pag. 57.

Savioli, Ann. Bologncsi, III, 2, 101.

Gregorius IX rectoribus societatis Lom-

bardiae mandat et ipsos rogat quatinus

pacem a se factam cum Frederico II ser-vent et litteras refert quibus imperator

promittit quod non offendet eos qui Ec-

clesiae astiterunt , et litteras principum

imperii qui haec nota faciunt; praeterea

litteras legatorum pontificis qui impera-

tori praecipiunt ut caveat Ecclesiae per

fideiussores idoneos et iuratos quod pacta

servabit.

476. — 1230, dcc. 15, IV, Crcmonac. AG.

Riboldus ct Gualfredus de Dovaria,

nomine quoque aliorum omnium de Do-

varia , locant consulibus - 4 - paratici pi-

schatorum Cremonae aquam Padi et lc-

ctulos de aquis Adae mortuae et de Va-

larsia, per quinque annos ; scilicet « totam

aquam vivam Padi videlicet sicut tenet

a ponta Ade vive infra usque ad confines

et terminos dicte aque Padi domini epi-

scopi Cremone » et totum lectulum Adae

mortuac et illum totum de Valarsa , in

piscando « et in oxelare cum retis de-

panteis in glareis » retinendo domini for-

mulas oxelare de illis glareis ; consulibus
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liceat accipere de lignis et de vimeis gla-

rearum pro certis usibus ; reddant an-

nuatim dominis de Dovaria tercium de

pixis de glaciis de aquis mortuis et vivis

ct de lachis captis, et tercium de pixis

captis in aquis vivis, valentes 12 den. et

a 12 den. supra , exceptis de illis pixis

de mazora, de quibus tantum debent dare

quartum; in vigilia natalis omni anno

debent dare pro aporto pixes valentes 16

sold. imp., itemque in sabato sancto pro

aporto, divisos inter ipsos dominos pro

quarterio , qui iisdem consulibus dabunt

unum pastum et quatuor capones; et in

die mercurii sigurotti piscatores debent

darc pixes qui valent 20 sold. imp., hoc

pacto quod ipsi consules et massarius

paratici possint sine gravamine accipere

de aliis pixis , quos habuerint ex stra-

verso a piscatoribus , tantos qui valeant

tres soldos imp., facere pastum in die

mercurii, et non plus.

lohanne Bono de Crema not.

477. — 1231, mad. 11, IV, Crcmonac. Ap.

Bohmer, op. cit., 664.

A tribus notariis autenticatur et in

publicam formam redigitur. ex postula-

tione potestatis Cremonae, exemplum bul-

lae Gregorii IX ad Brixiensem et Ver-

cellensem episcopum , d. Laterani , 1 231,

mart. 6 , quibus transmittit nomina civi-

tatum et nobilium T.ombardiae qui debent

praestare cautionem Ecclesiae et formam

iuramenti , iuxta pacta inita cum impe-

ratore.

478. — 1231. niad. 11, IV, Crcmonac. Ap.

Odorici , op. cit. , VIII 136. Savioli,

Ann. bologncsi, III, 2, 109.

A tribus notariis autenticatur et in

publicam formam rcdigitur , ad postula-

tionem potestatis Cremonae , exemplum

bullae Gregorii IX, d. Latcrani, 25 mart.

1231 , qua episcopis Brixiensi et Vercel-

lensi mandat quatinus , una cum Tadeo

iudice Suessano, nuntio Friderici II, fa-

ciant iurare homines Lombardiae secun-

dum formam cautionis antca a se trans-

missam (1).

479. — 1231 , iun. 19, IV, Crcmonac in

palatio in plcno consilio. A, 288.

Potestas pronuntiat quod aqua quae

vadit per campaniam (2) est tota commu-nis et bannum imponit in personas (5 sold.

imp.) vel communia (20 sold. imper.) quae

cam abstulerint , et pretium statuit sol-

vendum communi pro molendinis et follis

(quartum reddituum) et pro unoquoque

iugero terrae quod adaquabitur (12 den.).

480. — 1 23 1 , iun. 25, IV, Crcmonac.

Potestas , habito consilio , pronuntiat

quod Bartolomeus de Basilica habeat de

rebus intromissis Placentinorum tantas

quae valcant 77 libras imper., quod prc-tium valebant res quae eidem Barto-

lameo ablatae sunt a Placentinis apud

Lardariam.

481. — 1231, Id. id.

Potestas pronunciat quod Albertus Per-

tusius habeat 46 libras imp. propter ean-

dem causam.

482. — 1231, Id. id.

Potestas pronunciat quod filii Lanfranci

Barazii, propter eandem causam, habeant

20 libras imper.

483. — 1231, Id. id.

Potestas pronunciat quod Nicolaus de

Ienuariis debeat habere 56 libras imp.

propter eandem causam.

484. — 1231, iun. 27, Id.

Bartolomeus de Basilica promittit red-

dere Communi summam receptam , si

commune Placentiae vcl alius homo red-

det sibi denarios suprascriptos.

485. — 1231, Id. id.

Idem promittit Nicolaus de Ianuariis.

486. — 1 231, Id. id.

Idem promittit Albertus Pertusius.

(1) Nel Potthast, I, 746, questa bolla e del marzo 24; nel doci

(2) i . da intendersi la Cremonella.

umento cremonese ha VIII kal. apr. cioc 25 marzo.
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487. — 1232. mar. 27, V, Crcmonac. AG.

Girardus D. Ysacchi de Dovaria inve-stit ad fictum Girardum Forzanum et

Stephanum Folzanum de S. Miliano, de

una petia terrae ultra Padum, in Cogollo,

in pertinentiis S. Laurencii.

488. — 1232, oct. 8, VI, Comcsazo.

Confessio Ugonis de Iohanne de Ar-

naldo de Comesazo, se accepisse a Stan-

fero de Lochimputeis 6 libras imp. pro

banno quod eidem Stanfero fecerat dare

pro suis vaccis in libro communis Cre-

monae.

489. — 1233, ma. 19, VI, d. Crcmonac.

Aut. con firmc di tutti i canonici.

Privilegium Homoboni cpiscopi , quo

eximit sorores et abbatissam monastcrii

S. Francischi, quod haedificaverant inter

lectum vetus fluminis Cremonellae et a-

quam navigii , ab omni iure episcopali

tam in spiritualibus quam in tempora-

libus.

490. — 1233, antc mcnscm iunii (scnza

datd). Bohmer, op. cit., 668.

Litterae potestatis , consilii et populi

crcmonensis ad Fridericum II, quem sup-plicant quatinus potestatem ipsis concedat,

qui discordiis intestinis finem faciat.

491. — 1233, iun. 5, Latcrani. Ap. Pertz,

Mon. Gcrm. Hist. Lcg. II, 299.

Gregorius IX Friderico II arbitrium

suum de discordia super quibusdam ar-

ticulis, orta inter eum ex parte una et

societatem Lombardiae Marchiae et Ro-

magniolae, transmittit, mandans ut prae-

dictum servet et ad se litteras det usque

ad festum B. Michaelis.

492. — 1233, iun. 26, VI, in Soncino su-

pcr palatium in consilio. Ap. anni 1399,

mai. 5, VII. Galantino, op. cit., III, 31.

Consilium et Gufredus de Ghetoldis po-

testas Soncini promittunt abbati mona- sterii de Cerreto et abbati monasterii S.

Mariae de la Cava, recipientibus nomine

etiam ecclesiae S. Alexandri de Ccrmi-

gnato, defendere omnia ipsorum iura in

plebatu de Calzo. Versa vice abbates con-

cedunt communi Soncini ius ducendi

acqueductum per Cerretum Cermignatum

et per terram ipsorum monasteriorum.

493. — 1233, iul. 4, VII, in castro Ba-

diani. Muratori, Antiq. IV, 389.

« Scriptum recordationis ad memoriam

perpetuo retinendam. »

Cum Mutinenses esscnt in servitio Cre-

monensium ad defendendum terram Cre-

monae a Mediolanensibus , venerunt Bo-

nonienses et impetum fecerunt ad castrum

Badiani, et devastaverunt terras, et com-

busserunt castrum S. Cesarii.

Testeshuius rei : Thomasius de Radaldo,

capitaneus, et Arditio Tadi, potestas Ba-diani, Bonmartinus de Cremona, Ioanni-

nus de Cremona, etc. (1).

494. — 1234, ian. 16, VII, Vcronac. A,

167 e aut. Bohmer, op. cit., 669.

Ghirardus de Salmis , romani imperii

legatus, fatetur se promisisse, nomine im-

peratoris , mutuare communi Cremonae

20 m. librar. veronensium, quas deberent

dare mutuo communi Veronae , et exhi-

bere etiam stipendia militum cremonen-

sium , si oportebit eos transmittere in

auxilium Veronae; quae omnia legatus

et Cremona faciunt ut Veronam in fideli-

tate imperii servent.

495. — 1234, d. Vcronac (scnza data). Boh-mer, op. cit., 671.

Eccelinus de Romano, rector Veronae,

alii de parte Monticulorum , et quatuor

et viginti capitanei , nunciant Guiliclmo

de Andito, potestati Cremonae, quod mit-

tunt duos ambaxatores pro accipiendo

complimentum pecuniae (scilicet 20 m.

libr,) mutuo habitae a Cremonensibus.

(1) L'anno 1233 e dalla nativita, ma l'indizionc 7, se roniana, corrisponderebbe al 1234; in quest'anno appunto Cremonesi e

Mllanesi vennero alle mani.

34 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).
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496. — 1234, oct. 16, Crcmonac. Vignati ,

Cod. Dipl. Laud. II, 317.

Summa prexonerium de Laude , Me-

diolani , Brixia , Mantua , Crema et Ale-

xandria , et summa prexonum in quibus

positi fuerunt.

497. — 1234, oct.

Ratio lucri et dispendi-i comunalis, tem-pore potestaciae tTuilielmi de Andito , a

nov. 1233 ad 30 oct. 1234.

In nomine Domini nostri Iesu Christi.

Ratio tracta fuit de mense novembris et de

mense decembris, infrascripto modo. Die X in-

trante octubri.

Summa summarum de suprascriptisduobus men-

sibus novembris et decembris de mutuo quos re-

ceperunt Andreas de Trezo et Petrus de Garibol-

dis tunc massarii comunis Cremone, tempore do-

minatus et potestacie domini Guilielmi de Andito

potestatis comunis Cremone, est MCCLXXYTII

libre et XV denarii.

Summa summarum dictorum duorum mcnsium

lucri comunalis CCCCCLXXIIII Hb. et XI sold.

et VII denar.

Summa fictorum receptorum a predictis massa-

riis de mense novembris est LXXXXVI libr. et

XIII sold. et III den. et dimidius.

Sumnia totius retorni dictorum duorum men-sium facti tempore dictorum massariorum est X

lib. et X den.

Summa generalis introitus tam mutui quam

aliorum predictorum duorum mensium est

MCCCCCCCCC lib. et LVIIII libr. et VI sold. et

III infortiati et X den.

Summa summarum dispendii.

Summa dispendii soluti predictorum duorum

mensium facti a suprascriptis massariis videlicet

in ambaxatorilms et officialibus et pro feudo po-testatis predicte CCCCCCCCLXV libr. et VIIII

sold. et II den. et medius.

Summa dispendii predictorum duorum mensium

facti et soluti a suprascriptis massariis , videlicet

in coreriis CXX lib. et II sold. et II denar.

Summa dispendii guardarum castrorum et pon-

tium soluti in predictis duobus mensibus est CXXI

lib. et III sold. et VIII denar. a suprascriptis

massariis.

Summa dispendii comunalis soluti a suprascri-ptis massariis de predictis duobus mensibus cum

denariis qui dispensati fuerunt peditibus et balle-

steriis qui fuerunt in valle Tarii est MXXII lib.

et VI denar. et medius.

Summa summarum dispendii totius soluti pre-dictorum duorum mcnsium est de supertotum

MMCXVHI lib. et XV sold. et VII denarii.

Summa eius totius quod consignatum est per

suprascriptos massarios in cauda longa in predi-ctis duobus mensibus, scilicet de feudis coreriorum

et andatis eorum et pisis (!) et feodis notariorum

est de supertotum XLVI lib. et XI sold. et VII

denarii.

Die mercurii XI mensis octubris.

Summa summarum totius lucri comunalis sex

mensium quod pervenit ad manus dominorum

lacopi de Multis denariis et Albertoni Cornaretici

est de supertotum , computatis retornis que dicti

lacopus et Albertonus massarii comunis receperunt,

et computato eo toto in denariis quod eis dede-

runt massarii pontis, et computato eo toto in de-

nariis quod eis dederunt superstantes salis, et com-putato eo toto quod eis dedit Guilielmus de Bar-

bata humiliatus massarius molendinorum, est

MCCCLXXXXI libr. et II II denarii et medius.

Summa salis que Albertus Carus de Riboldis

et socii superstantes salis dederunt predictis mas-

sariis est CCLXXXXVIII oralia apreciatus CIIII

lib. et VI sold. ad rationem imperialum.

Summa tocius lucri quod suprascripti massarii

receperunt de mutuo in suprascriptis sex mensibus

est de supertotum MMMCLXXXXVIIII lib. et X

sold.

Summa lucri quod pervenit ad suprascriptos

massarios in predictis sex mensibus de eo quod

dederunt eis Iohannes Armarius et socius de ra-

tione blave in denariis est de supertotum CXXXVI

lib. et XIIII sold.

Summa summarum totius lucri quod pervenit

ad predictos massarios in suprascriptis sex men-sibus de comunali introitu de mutuo et retornis

et de sale et de denariis blave quos eis dederunt

suprascriptus Iohannes et socius est de superto-tum MMMMCCCCCCCCXXXI lib. et X soldi et

III I denarii et medius.

Summa lucri quod receperunt suprascripti mas-sarii in predictis sex mensibus in blava scilicet in

frumento est de supertotum CXL modia et VII II

sestarii.

Die iovis XII niensis octubris.

Summa summarum totius dispendii comunalis

soh1ti predictorum sex mensium est insupertotum

MMCCCCCCCCLXXXVHII lib. et XVIIII sold.

et III denarii et medius.

Summa totius dispendii facti et soluti in amba-

xatis pro comuni Cremone in predictis sex men-sibus tempore suprascriptorum massariorum est de

supertotum CCCCC lib. et IIII sold. et V denarii.

Summa totius dispendii soluti a predictis mas-

sariis de debito quod consignaverunt eis Andreas

de Trezo et socius in cauda longa scilicet in offi-

cialibus est de supertotum XXII lib. etXVII sold.

et V denarii.

Sumnia totius dispendii soluti a predictis mas-

sariis de debito caude longe facto tempore Iohan-

nis Belli Cagavitelli et socii massariorum tempore

domini Guilielmi de Foliano quondani potestatis

Cremone est XVIII Iibr. et XIIII soldi et VIII

denarii.
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Summa totius dispendii soluti a predictis mas-

sariis in suprascriptis sex mensibus , scilicet in

guardis castrorum et pontium, est de supertotum

CCIII libr. et XVII sold. et VIII denarii et

medius.

Summa totius dispendii facti et soluti a predi-

dictis massariis in suis sex mensibus in soldathe-

riis de quibus aliquot iverunt in vallem Coni pro

prexoneriis qui erant apud Ghisaligium , qui sol-

datherii soluti ad equum fuerunt LVIIII ad unum

equum , exceptis tribus qui fuerunt quilibet ad

tres equos, et exceptis quatuor qui fuerunt qui-libet ad duos equos , et ex quibus et inter quos

fuerunt XLIII ballesterii ad pedes, est LXVI lib.

et XVI denarii et in suprascripta summa non sunt

computati alii milites qui iverant Ghisaligium pro

suprascripto facto, et non fuerunt soluti.

Summa totius dispendii facti et soluti in guardis

adiunctis in castris fronterie occasione exercitus

Mediolani tam in peditibus quam in ballesteriis et

computato soldo unius ex militibus qui iverunt

in hac yeme Placenciam , est de supertotum

CCCCCCXXXVIIII lib. et III sold. quod dispen-

dium fecerunt et solverunt suprascripti massarii

predictis sex mensibus.

Summa dispendii facti et soluti in predictis sex

mensibus a suprascriptis massariis in coreriis et

andatis eorum est de supertotum CCCXV lib. et

XVII sold. et VII denar. et medius.

Summa dispendii soluti a predictis massariis

de eo quod consignatum fuit eis in coreriis in

cauda longa ab Andrea de Trezo et socio et Io-

hanne bello' Cagavetello et socio quondam mas-sariis comunis , est XVII lib. et XVIIII sold. et

X denarii.

Summa summarum totius dispendii facti et so-luti in predictis sex mensibus tempore suprascri-

ptorum massariorum videlicet Iacobi et Albertoni

est de supertotum MMMMCCCCCCCXXIIII lib.

et XV sold. et III den. et medius.

Die veneris XIII mensis octubris.

Summa summarum lucri communalis quod per-

venit ad Triavanum de Seuria et Nicolaum de

Persico massarios communis Cremone in tribus

mensibus scilicet in iulio, agusto et septembri

est de supertotum, computata una die iunii,

CCCCXXVIIII libr. et III sold. et VIIII denarii

et medius.

Summa de retornis suprascriptorum trium men-

sium qui pervenerunt ad suprascriptos massarios

est LXXVI libr. et V sold. et VI denarii et

medius.

Summa summarum de toto mutuo quod per-

venit ad predictos massarios in suprascriptis tribus

mensibus est de supertotum MCCCCCCC libr. et

XXXII sold.

Summa summarum totius lucri quod pervenit

ad suprascriptos massarios in suprascriptis tribus

mensibus scilicet de lucro comunali et de retornis

et de mutuo est in supertotum MM CC LXX lib.

et X VI denarii.

Die dominico tercio exeunte octubri.

Summa lucri comunalis de eo quod pervenit ad

manum predictorum massariorum de mense octu-

bri est CCXLV libr. et I denarius.

Summa retorni eiusdem mensis est III libr. et

X sold. et VIIII denarii.

Summa mutui eiusdem mensis quod pervenit

ad manum predictorum massariorum et CCCCCCC

LXXXXVI libr. et V sold. et I III denarii.

Summa summarum tocius lucri eiusdem mensis

tam lucri communalis quam mutui et retomi est

de supertotum M XLIIII libr. et XIII sold. et V

denarii.

Summa summarum tocius lucri tam mutui quam

lucri communalis et retorni quod pervenit ad su-prascriptos massarios in suprascriptis quatuor men-sibus, scilicet iulio, augusto, septembre et octubre

est de supertotum MMM CCC XIIII libr. et XIIIl

sold. et VIIII denarii.

Summa tocius mutui quod pervenit ad manum

omnium massariorum tempore domini Guilielmi

de Andito est de supertotum MMMMMM

CCCCCCCCC LXXV libr., VIII sold. et VII de-narii in pecunia numerata.

Summa summnrum totius lucri tam mutui quam

aliorum lucrorum de omni eo quod pervenit ad

manus omnium massariorum toto tempore pote-

stacie domini Guilielmi de Andito est de super-totum decem millia centum qumquaginta libre

et duodecim soldi et unus denarius.

Suprascripta die scilicet die veneris XI I II octubri.

Summa totius comunalis dispendii quod fece-runt et solverunt suprascripti Triavanus et Nicolaus

massarii in predictis tribus mensibus scilicet iulio,

agusto et septembri est de «upertotum M CCCC

LXXII libr. et I infortiatus.

Summa totius dispendii, facti et soluti a supra-scriptis massariis in predictis tribus mensibus, sci-licet in ofticialibus et in guardis pontium et portarum

castrorum , est de supertotum XLI libre et II II

soldi et II denarii.

Summa totius dispendii facti et soluti a supra-scriptis massariis in predictis tribus mensibus, sci-licet in ballesteriis et peditibus et naucleriis quo-rum quidam venerunt per castra et ad pontes, et

nauclerii fuerunt missi ad Ogium occasione rece-

pti , est de supertotum CCCC LX lib. et XI I I I

sold. et I den.

Summa dispendii facti et soluti a suprascriptis

massariis in predictis tribus mensibus scilicet in

spiis est de supertotum XVI III libr.

Summa dispendii facti et soluti per suprascri-

ptum Triavanum in exercitu pro facto communis

Cremone est XLVIII sold. et III denarii et

medius.

Summa dispendii facti et soluti a predictis mas-sariis in suprascriptis tribus mensibus , scilicet in

ambaxatoribus, LVII lib. et XVIIII sold.et VIIII

denarii.

Summa dispendii facti et soluti a suprascriptis

massariis in predictis tribus mensibus , scilicet in

coreriis in andatis quas fecerunt pro comuni, cst

de supertotum LXXXXIIII Iibr. et VIIII sold. et

XI denarii.

Summa summarum totius dispendii quod fecerunt

et solverunt suprascripti massarii in suprascriptis

tribus mensibus est de supertotum MM CXLVII

libr. ct XVI sold. et III denarii.
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Die lune II exeunte octubri.Summa summarum tocius dispendii facti soluti

a suprascriptis massariis de mense octubri in com-

niunali dispendio officialibus, ambaxatoribus, spiis

et andatis correriorum et soldateriis et tocius al-

terius dispendii est de supertotum CCCCCCCC L

lib. et XVI sold. et XI denarii.

Summa summarum tocius dispendii soluti a su-prascriptis massariis in quatuor mensibus, scilicet

iulio, agusto, septembri et octubri est de super-totum MM CCCCCCCCC LXXXXVIII libr. et

XIII sol. et II den.

Summa summarum tocius dispendii, facti et so-luti ab omnibus massariis toto tempore domini

Guillielmi de Andito , est de supertotum

MMMMMMMMM CCCCCCCC XLII lib. et IIII

sol. et I inforciatus.

Die sabbati XIII I mensis octubris.Summa frumenti quod pervenit ad manus Io-

hannis Armarii et socii scilicet Petri de Iosano,

ante festum sancti Petri nuper preteriti, est CC

XXVIII modia et II sestar.

Summa frumenti quod pervenit ad manum pre-

dicti Iohannis tantum, post festum sancti Petri, est

XLVIII modia. Iteni LXXVI modiaet VIIII sextar.

Summa summarum frumenti totius quod per-venit ad manus suprascripti Iohannis et socii ante

festum sancti Petri et post festum sancti Petri ad

predictum Iohannem solum , est de supertotum

CCC I.III modia et I sestar.

Die suprascripto.Summa frumenti quod suprascriptus lohannes

Armarius dederunt et consignaverunt guardis ca-

strorum est CXXXII modia et I sestar. tam in

frumento quam in peccunia redacta de frumento.

Summa frumenti quod suprascriptus Iohannes

Armarius et socius dederunt et consignaverunt

molendinariis Cremone pro farina quam dederant

ipsi molendinarii occasione castrorum , ut predicti

lohannes Armarius et Petrus de Iosano eius

socius asserebant et confitebantur, est LXX modia

et III sestar.

Summa frunienti quod predicti Iohannes et Pe-trus dederunt domini episcopi canevario , scilicet

Conrado, pro castro Zovenolte et illis de Summo

pro castro Tucengi est XVI III modia et III I se-

star. et I mina et I terzarius, computatis II II libris

ad rationem imperialium , quas dederunt massa-riis comunis, et computatis VIIII soldis et medio

quos dederunt Gaze de Zevenolta notario comunii

precepto massariorum comunis.

Summa frumenti expensi occasione expensarum

niinutarum est II modia frumenti et VI sestar.

computatis VII II minis frumenti quas consigna-

verunt pro dampno. Item III modia et dimidiuu1,

scilicet II modia pro XL soldis Homobono de

Pescarolo, precepto massariorum conumis, et XXX

sold. pro uno modio et medio tribus servitoribus

qui servierunt suprascriptos superstantes. Item II

sestar. pro I I I I sold. cuidam corerio precepto

massariorum ut dixerant.

Summa summarum totius frumenti quod pre-dicti Iohannes et Petrus consignaverunt et expen-

derunt sicut supra proxime summatim scriptuni est,

est de supertotum CCXXVIII modia et duo se- star. et que consignatio et expense facte fuerunt

ante sanctum Petrum ut dixerunt.

Summa frumenti expensi occasione expensaruni

minutarum post festum sancti Petri per supra-

scriptum lohannem Armarium est III modia et

V sestar. minus II denar. per III libr. et VI sold.

et X denar.

Summa totius frumenti soluti per suprascriptum

Iohannem Armarium est LXXXXVIII modia et

VI I I I sestar.

Sunima frumenti consignati per suprascriptum

Iohannem pistoribus post sanctum Petrum pro in-

scontro farinarum est XV modia et II sestar.

Summa summarum frumenti expensi soluti et

consignati pistoribus post festum sancti Petri est

de supertotum CXVII modia et VI sestar.

Summa summarum totius frumenti expensi so-luti et consignati molendinariis et pistoribus seu

aliis personis de toto frumento quod receperunt

predictus lohannes et socius ante sanctum Petruni

et de toto frumento quod pervenit ad predictum

lohannem soluni post festum sancti Petri, est de

supertotum CCC XLV modia et VIII sestar.

498. — 1234, nov. 22, VIII, Crcmonac.

Correrius , ex praecepto consulum iu-

stitiae, cridat quod quaedam peciae terrae

et alia bona quae fuerunt quondam Sozii

de Cadegnanis et Benedicti et Iacopini

et Redoldini de Cadegnanis sunt positae

in precio per Bernardinum de Mastaleis,

unde si quis habeat ius in ea vel plus

velit dare veniat ante pracdictos consules

usque ad triginta dies.

499. — 1234 ? (Scnza data. N. d'Arch. 82 1).

« In nomine Domini nostri Iesu Christi

amcn. Hoc est fictum quod debet solvi

de Mosa et domibus et terris que quon-dam fuerunt Cremascorum et de terraliis

venditis pro communi Cremone a D. Wi-

lielmo Tallamacio et Arcimano de Salico

et Guielmo de Comite et Iacopo de Ghi-

salba et Conrado Michaele et Alberto

de Crema et lacopo Frixono et Bertramo

de Bonobeccario.

Istud est fictum de terraliis. »

(Seguono i nomi dei compratori col

fitto dovuto).

« Hoc est fictum de Mosa et domibus

Cremascorum. »

(Seguono i nomi, colla somma).

500. — 1235 (1234 inc.), ian. 9, VIII, Crc-

monac.

Corcrius pauperum, praecepto consulum
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iusticiae, cridat eadem quae ad a. 1234,

nov. 22, et terminum statuit usque ad^. 10

dies.

501. — 1235 (1234 inc.),fcbr. 9. VIII, Crc-

monac.

Corerius eadem cridat.

502. — 1235, mad. 3, VIII, in vicinia

maiori in cantono Mcrcadclli Crcmonac.

Corerius, mandato habito a duobus con-

sulibus iustitiae in palacio Comunis in

angulo iustitiae , denunciat Egidio Cor-

naglae , ut usque ad octo dies faciat di-

cere testes suos de placito quod habet

cum Renedicto de Cadegnanis et Bernar-dino de Mastalleis et et undecimo

die sit ante consules causa finiendi et tenzo-

nandi dictum placitum ; transactis illis

decem diebus consules finient placitum in

tribus subsequentibus diebus; qui termi-nus peremptorius est.

503. — 1235, iun. 12, VII, Crcmonac. CM.

Canonica maioris ecclesiae Cremonae,

Egino comiti de Camixano, fructus et

obventiones omnes, quae e possessionibus

Botaiani in eodem anno reddantur, con-

cedit.

Conradus de Guerrenzonibus not.

504. — 1235, aug. 19, VIII, in palatio

cpiscopi Crcmonae.

Sententia lata ab episcopo Homobono

contra Lanfrancum Ballam de Comitibus

quem condemnat ad solvendum ecclesiae

cremonensi decimam retentam cuiusdam

peciae terrae iacentis super costam Co-

lumbarii in loco ubi dicitur Baniaria.

505. — 1235, scpt. 25, IX, in Spincta.

Oto de Montanis ferrarius Spinetae

recipit in feudo a Guiscardo de Giroldis

60 soldos imper. quos promittit in terras

ponere, quas tenebit in feudo ; et ei iurat

fidelitatem vasalli.

l1) Nell'Areh. di Stato di Milano esistono nltre bolle di papa

Gregorio, intomo alla rifonna di questo monastero ; due del

1237, 20 maggio, al vescovo di Cremona e all'abate della Cava,

perche siano levate le scomumche contro il monastero c non

506. — 1235, oct. 16, IX, Crcmonac.

Mansionarius maioris ecclesiae, con-sensu episcopi , donat Canonicae maiori

tres tabulas terrae cum domo et aedificiis

in vicinia S. Clementis , in campo Prati

Episcopi.

507. — 1235, nov. 30, IX, Crcmonac. Dal-

/'Arisi, Crcmona litcrata, I, 65.

Investitura ab episcopo Cremonae in

familiam de Zanebonis facta , de terris,

decimis aliisque iuribusin plebatu S. JEmi-

liani , quae tamquam antiquum feudum

tenebant.

508. — 1236 (1235 inc,), mar. 18, /.V, in

capitulo S. Iohannis dc Pipia Crcmo-

nac. ASM.

Prior provincialis fratrum praedicato-

rum in Lombardia , ex mandato Gre-

gorii IX, reformat in ordinem cistercien-

sem monasterium S. Iohannis de Pipia

Cremonae , et inducit in ipsum abbatis-

sam et moniales S. Mariae de Buscetto

cremon. diocesis, tradens eis omnia iura

et bona , scilicet in Pescarolo et eius

curia, in Caliano et Vighezolo et Polle-

xine S. Viti et Casalorzio, quae monastc-rium de Pipia tenebat; preterea decimam

S. Florani , petiam terrae ad S. Gismon-

dum, ficta in viciniis Omnium Sanctorum

et S. Systi, etc.

Epistolae pontificis ad dictum priorem

datae sunt Perusii, iul. 15, a. 9, 1235, et

Asisii, sept, 28, a. 9, 1235. In prima com-

mittit ei ut cogat Iohannem Bonum de

Giroldis cantorem cremonensem, ad ces-

sandum ab oppositione mandato aposto-

lico de reformatione monasterii ob ini-

quitates monialium. In altera mandat ut

ad reformationem procedat , invocato si

opus fuerit auxilio brachii saecularis ,

cum manifesta sit infamia monialium et

publica, et ipsae negavissent nefanda sua

acta , praesertim cum ante paucos dies

quaedam ipsarum quae credebantur vir-

gines matres essent (1).

venga aggravato di pesi indebiti; una terza del 30 maggio,

all'abate della Cava perehe n0n sia molestato il monastero; la

quarta infme, del 1238, 25 giugno, e una conferma di lutti

quanti i beni e concessioni avuti da papi, principi e privati.
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509. — 1236, , IX, in palatio novo

Comunis Cremonac. AG, ap.

Egidius de Cornaiano et Bonus eius

filius et Egidius Marangus, nomine pacti

et transactionis , cedunt Alberto de Co-

rigia viridi , consuli Fornacis , et Petro

Ferario , consuli Cizoli , nomine commu-

nium recipientibus, omnes rationes et iura,

quae adversus comune Mantuae habent ,

occasione 24 libr. et 2 sold. imp., de qui-

bus depraedati fuerunt ab hominibus

Mantuae et districtus , in aqua Padi , in

pertinentiis Fornacis et Cizoli ; et faciunt

eis finem de non petendo pro dicta ro-

baria, pretio 18 librarum den. bon. ad ra-

tionem imper. , iuxta sententiam latam a

iudice potestatis Cremonae.

510. — 1236. apr. 4, IX, Crcmonac.

Homobonus episcopus Cremonae invc-stit Petrum filium Ugonis de Summo de

maceratura lini ct de custodia macera-

rum lini in Pado per mediam Mosam,

per quinque annos , ad fictum annuum

solvendum,

511. — 1236, ma. 9, X, in palacio cpiscopi

Crcmonac,

Sententia lata a delegatis Homoboni

episcopi in favorem Custodum et Custo-

diae cremonensis ecclesiae, contra Otta-

cium de Cclla , pro quibusdam terris de

sortc S. Laurencii in territorio Lovariae.

512. — 1236, ma. 14, IX, Cremonac. AG,

aut. cd ap.

Confessio facta a Gualfredo de Dovaria

et a Girardo Musca f. q. Ysaci de Do-

varia , pro quarta parte , et a Girardo

Clochaferro pro allia quarta parte , et a

Conrado et Giroldo de Dovaria pro me-

dietatc pro indiviso, de divisione turris

Dovarensium, quae est vergata, et in qua

habitant Conradus et Giroldus , de divi-sione sollarii prope turrim, domus super

stratam, curiae intra domo, alius curiae

iuxta stratam , muri et portici Mercati

coperti , et de comunione scalarum et

anditorum ad turrim — adicctis quibusdam

pactis pro aedificando.

513. — 12$b\mad. 30, IX, Parmac in pa-latio cpiscopi. A G, ap.

Sententia lata a Gracia, parmensi epi-

scopo, iudice delegato a D. Papa, habito

consilio sapientum, in causa inter Leo-

i nardum, abbatem monasterii S. Sixti Pla-

centiae , et Girardum de Clochaferis de

Dovaria , Gabriellem et Egidium de Do-

varia , eorumque procuratorem , super

« tota terra et podere toto et iurisdictione

curtes » diocesis cremonensis infra hos

confines : ab una parte flumen Padi , ab

alia lamma curtis Vitalianae, ab alia curia

Doxolli, ab alia curia Pomponeschi, quae

Berrengarius imperator et Arigilbergha

imperatrix donaverant , ut Monasterium

asserebat, Monasterio. Contra procurator

dominorum de Dovaria dicebat, quod ipsi

possederunt ea omnia semper , et con-tinue per centum annos citra. — Episco-pus iudicat possessionem praedictam pcr-

tinere dominis de Dovaria.

Gli apografi sono duc: 1" 1272, mar. 27,

XV, in palatio Pergami, iussu Franceschi

de la Turre de Mediolano , Pergami po-testatis; 20 1289, iul. 9, n, in palatio com.

Veronae , ad postulationem Albertini iu-

dicis D. Ugolini de Baldichinis de Parma

procuratoris Bossii de Dovaria , et iussu

Rugerii de Guibobus de Parma , iudicis

com. Veronae , tempore Bosoni de Eu-

gubio potestatis.

514. — 1236, iul. 24, IX, in Pontcvico.

CM, ap.

Wiscardus, Baricandus de Casale et

Symo Wiscardinus fratres, Maginfredi-

nus et Chiselbertus fratres , Guidotus et

Manfredottus fratres, omnes e comitibus

Camixani , constituunt Cambiolum nota-

rium sindicum et procuratorem ad com-

parendum coram Widone, abate S. Rufini

Mantuae, iudice delegato a D. Papa , in

lite quam habebant cum episcopo Cre-monae.

iul. 31, IX, id.

Porcanus et Milletus , comites de Ca-

mixano , eumdem iprocuratorem consti-

tuunt.
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aug. 1, IX, id.

Idem abas et iudex, partibus diem un-

decimum augusti indicit , ut coram se

compareant.

Wielmus not.

515. — 1236, iul. zb, (d. Rcatc), a. io°*

Privilegium abbatissae et sororibus mo-

nasterii S. Francisci in clausis Cremonae

a Gregorio IX concessum, per quod sub

apostolica protectione suscipitur , confir-mando insuper omnes immunitates eidem

monasterio concessas sub anno 1233, mai.

1 9 , VI, ab Homobono episcopo cremo-

nensi.

516. — 1236, oct. 7, X, in Comcssadio (1).

Dua , corerius de Cremona , misus D.

Guerzii Dona de domo de Cremona ban-

ditoris comm. Cremonae , praecipit Gui-

scardo de Arnaldis et Giroldo de Locin-

puteis de Comessadio consulibus eiusdem

loci, quod infra tres dies restituant Bon-

tate uxori Blasini de Comessadio unam

vegetem , unum arcileum , et milium et 1melicam, quae venerunt in commune Co- Imessadii praecepto banditorum Cremonae,

et milium et melica erant in terra dicti

Blasini.

517. — 1236, oct. 17, X, Crcmonac. ASA.

Massarii communis Cremonae , data

sibi potestate et concessione facta a ge-nerali consilio Cremonae vendendi omnes

denarios qui reddebantur communi pro

ficto ad rationem 12 denariorum unum-

quemque denarium , vendunt ecclesiae

S. Agathae 48 soldos minus 5 infortiatos

imper. quos ipsa ecclesia reddebat annua-

liter communi pro ficto de una petia ter-rae in Olza, 32 iug. 7 pertic. 1 1 tabul., et

recipiunt 28 libras et 15 soldos ad ratio-nem imper.

518. — 1236. nov. 30, XI, in Comcssadio.

Anselmus de Pomeriis de Comesadio

recipit a Guiscardo de Giroldis de Cre- mona 20 sold. imper. in feudum, promit-

tens solvere omni anno libram unam pi-

peris, et iurat fidelitatem sicut vasallus.

519. — 1237 , fcbr. 11 , IX, Vitcrbii. Mu-

ratori, Antiq. it. IV, 389.

Ambaxatores Mutinae in curia D. papae

petunt ut excommunicatos denunciet Bo-

nonienses qui venerant armata manu in

districtu Mutinae contra iuramentum tre-

guae.

I 520. — 1237, dcc. XI, aPnd Laudam. Dal

Winkelmann, Acta Imp. incd, I, 304.

Fridericus II imp. Pagano de Cremo-

xanis , sive de Malfiastris , confirmat in-

vestituram a Friderico I, a. 11 86, ma. 13,

factam per rectum feudum, de guarda et

conductu et tributo pecudum Pergami ,

in pascua Cremonae venientium, et con-

ventiones ab ipsis Malfiastris cum epi-

scopo et hominibus Pergami factas.

521. — 1239, apr. 3, XII, Pcscaroli. ASM.

Iunius et Iohannes , malgarii de Ber-

gamo , promittunt Girardo converso S.

Iohannis de Pipia Cremonae , nomine

monasterii, quod starent cum malga in

terra Pescaroli pro D. Castelana abbatissa

pro dimidia , et quod venient ad habi-

tandum in casamento monasterii a medio

aprili usque ad kalendas iunias, et quod

dabunt monasterio 1 1 caseos et 1 1 mascher-

pas infra octo dies ante kal. iunii.

522. — 1239, iul. 30, XII, in Caminata.

CM.

Solutio sold. 26 imperialium facta a

Brano Aleno sive Agaro , nomine co-

munis Rivaroli intus, Riboldo campsori.

523. — 1239, aug. 7, XII, in Rivarolo

! intus. CM.

Solutio nomine communis Rivaroli de

intus facta Bergonzolo Bergundio , sol-

dorum 7 imp. minus 4 denarios ; notario

eiusdem comunis, 10 denariorum ; corerio

(1) Nel 12 apr. di quest'anno, IX, Cremona, nominasi un « comes Ugo f. q. Narixii de Coniessadio »
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qui Rivarolum venerat cum quinque cquis

ad exigendum 30 denarios pro ficto feudi

capitancorum, 4 denariorum.

Rugerius de Pcrconnis? not.

524. — 1239-1244. Archivio Pallavicino ,

Codicc dcl sccolo XV, f. 152. Robolotti,

Doc. storici e lcttcrari di Crcmona ,

pag. 99.

Fragmenta Statutorum civitatis et mi-

litiae Cremonae,

MCCXL, indictione tertiadecinia. Additum est

quod massarii de coetero, nec aliquis eorum de-

beat ire in exercitibus vel cavalcatis expensis com-

nmnis; sed unus solus humiliatus, ex lllis qui sunt

vel erunt ad tabulam, cum uno bono et leali no-

tario, debeat ire pro negotiis et expensis communis

faciendis, qui notarius eligi debeat per ordinem

fratrum minorum et fratrum praedicatorum et hu-

miliatorum, qui humiliatus et notarius habere de-

beant duos equos pro unoquoque, et habere de-

beant pro quolibet die sedecim denarios pro

quolibet quocumque irent, et hoc locum habeat

in praesentibus et futuris. Alii vero ofticiales seu

confanonerii ammodo non debeant stare ad ex-pensas communis , excepto si confanonerii irent

antequam alii milites vel exercitus de voluntate

potestatis vel consulum communis, qui debeant

habere expensas a communi secundum quod ha-

bent ambaxiatores qui vadunt pro communi, donec

communitas aliorum militum vel exercitus veniret.

MCCL , indictione tertiadecima. Additum est

quod quatuor milites tantum stare debeant cum

carozolo et esse, et unusquisque eorum habere

debeat XII denarios pro uno equo tantum et non

pro plure, aliquo modo vel ingenio vel aliqua alia

de causa.

MCCXL, indictione tertiadecima. Additum est

et statutum quod unus medicus de plagis et os-

sibtis tantum debeat ire et esse cum carrotio

quando vadit in exercitu, qui habere debeat de

communi duos soldos imperiales in die et non

plures, nec solutionem seu pretium recipiat ab

aliquo civitatis et episcopatus Cremonae aliquid

pro medicatura durante exercitu, et qui teneatur

medicare in eo exercitu omnes de civitate et epi-

scopatu sine pretio aliquo, et ita teneatur iurare

et attendere et observare.

MCCXLIIII,indictione tertiadecima (!). Additum

est quod si magister Ioannes Bonus de Crema vo-

luerit venire ad habitandum in civitate Cremonae,

quod non fodretur nec in aliquo gravamento po-

natur pro communi Cremonae, ipse nec haeres

eius, usque ad XXV annos.

MCCXL, indictione tertiadecima. Additum et

statutum est quod quando carrotium extrahitur et

extrahi debet, quatuor custodes tantuni custodiant

cum in platea maiori Cremonae, qui tantum ha-

beant et habere debeant pro custodia in diem et

inter noctem quatuor denarios pro quolibet die

pro unoquoque, et alii homines habere debeant

tantum sex denarios pro quolibet et non plures,

qui debeant ipsum die noctuque custodire.

MCCXLI, indictione tertiadecima. Additum est

quod interesse debeant ad carrocium in exercitu

duo magistri de manaria qui habeant decem im-

periales pro unoquoque, et magister Omnebonum

qui habeat illud quod consuevit habere magister

Benedictus, et unus ferrarius interesse debeat qui

haWcre debeat decem denarios et non plures. Et

sacerdos unus cum scolario uno in exercitu de-

beat esse cum carotio qui habeant in die XVIll

denarios. Et qui erit cum carotio in uno anno

non debeat esse nec esse possit in alio anno, quod

locum habeat in custodibus et magistris.

MCCXXXIX. Additum est quod potestas te-neatur sacramento singulis tribus mensibus mu-

tare confanonerios, et dare confanonos militiae et

populi.

MCCXLIII, indictione prima. Statutum est quod

vexillum non detur alicui in civitate Cremonae.

sed potestas teneatur facere portari dictum ve-xillum in qualibet cavalcata et exercitu et conve-

nienti militi dare. Et qui habuit semel dictum

vexilluni in aliquo exercitu vel cavalcata, amplius

non habeat ipsum toto tempore potestatis qui eum

ei dederit. Et debeant milites episcopatus eodem

modo spontari, ut notatum est in statuto quod

milites civitatis debeant spontari , et non alio

modo.

525. — 1240 (1239 inc.) , ian. n, XIII.

Crcmonac. CM.

Iohannes Bonus , archipresbyter Casa-

novae (plebis S. Mauritii Casanovae ?) ,

quibusdam cremonensibus , cum quibus

de decimis litem agebat, quoddam breve

Gregorii IX porrigit, qui Girardo, par-

mensi canonico, litem dirimendam mandat.

526. — 1240, dcc. 20, XIV, in Pomponc-

sco. AG.

Gualfredinus f. q. Nicolay de Dovaria.

natione et lege long., confitetur accepisse

in dotem ab Oldofrcdo q. Girardi Longi

de Pomponesco, pro filia eius Iacopa a

se cum anillo desponsata, duas culcitras

duos plumazios , quatuor linteamina , et

unam cultram , et unum cohopertorium

vulpis, unum scrineum, et unam xocham.

et unam gonellam , et unam pellem mo-

relli , infodratas vayri , omnia extimata

libras 37 et dimidiam imper. — Quare

Gualfredinus, iuxsta statutum Cremonae,

ut omnes cuiuscumque lcgis debeant fa-

cere donationem propter nuptias, tradidit

Iacopae alias 37 libras et dimidiam ad

rationem imp.
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527. — 1241 (1240), mar. 1 , XIV , Cre-

monac.

Condempnationes pro Guiscardo de Gi-

roldis, qui lamcntationes fecerat subde-

legatis Homoboni episcopi Cremonae ,

latae a Guilielmo Bonserio, notario epi-

scopi ad iustitiam faciendam.

528. — 1241 , XIV , apr. 17 , Crcmonac.

ASM.

Gabriel de Veneticis, lege lungobardo-

rum , confitetur accepisse in dotem ab

Adhelaxia f. Perfiliasii de Iudeis sponsa

sua 18 libr. infort., ct unam coltram de

lino ct unam gonellam et unum mantel-

lum de stanforto de Ingaltera infodratum

de zendalo, aestimata 12 libr. et dim. in-

forc. Praeterea quamvis vi vat lege lungob.

fecit cartam donationis propter nuptias

de aliis 30 libr. et dim. inf. Adhclaxiae

« propterea quod in statuto comunis Cre-

mone continetur quod Lungobardi equa-

liter debent tradere cartam donationis

propter nuptias ut Romani. »

529. — 1241 , oct, 23, XIV, Crcmonac.

ASM.

Emptio facta a Monasterio S. Iohannis

de Pupia Cremonae de 4 perticis et 8 pe-

dibus terrae , in qua est facta via nova

prope monasterium a mane parte Pupiae,

pretio 24 libr. 6 sold. minus 4 den. imp.,

quod pretium datum fuit venditoribus in

ipsa petia terrae pro consolto et incontro

viae veteris quae ibat prope monaste-rium. — Quae emptio firmata fuit ab Al-berto de Rozardo , iudice et advocato

Rainaldi de Aiguaviva vicarii gen. Lom-

bardiae a Papia infra , nomine Comunis,

et a Lanfranco de Zubianis superstante

stratarum, nomine officii sui.

Sequuntur eodem die et sequenti aliae

duo venditiones, pro eadem via nova.

530. — 1241, nov. 30, XV, in 1'Isola. AG.

Graciadeus de Buzolano facit vendi-

tionem ad allodium, Girardo de Dovaria,

de quarta parte quintae partis turris et

castri de Carziago de castro de Gui-

scardis quem dicitur, pretio 4 libr. imp.

35 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).

531. — 1241 , dic. 3, XV, Crcmonac ad

angulum iustitiac. AG.

Homodeus Medalie et Guielmus de Za-

ziis, consules iustitiae, vendunt Abramino

f. Girardi de Dovaria, domum in vicinia

S. Petri de Pado (cohaerent aliqui de

Dovaria, via, Symoninus de Aleo), quae

erat cridata ex parte iustitiae ad 30 ad

10 ad 5 et etiam ad 3 dies , secundum

statutum civitatis ; et Guilelmus de Gazio

massarius iusticiae, rccipit 32 libras imp.

532. — 1242. Dal Winkelmann, Acta Imp,

incd. /,537 e scg.

Epistolae Aimerici d. Arpinelli pote-

statis Brixiae, Guidoni de Corigio pote-

stati Mantuae, de bello quod cum Cremo-

nensibus eorumque sociis gerebant.

533. — 1242 (1241 inc.), fcbr. 1, XV, in

1'Isola. AG.

Oldratus et Amoncinus de Buzolano ,

lege long., consensu propinquorum , fa-

ciunt venditionem, ad allodium, procura-

tori Girardi Muschae de Dovaria, de de-

cima parte turris et castri de Carciago,

et de tercia parte alius decimae partis,

et de una pecia terrae sedimentiae, et de

medietate sextaedecimae partis honoris

loci, pretio librarum 13 imp. et sold. 7

minus 4 denarios.

534. — 1242 (1241 inc.),fcb. 2i, XIV (.'),

in Castro Lconc. ASA.

Lianus correrius , ex partc potestatis

Cremonae et consulis iusticiae, praecipit

Oberto de Augusto et Andreae de Sca-

zato , ut usque ad diem sabati proximi

et octo dies proximos debeant dividere

communia ab indivisis quae sunt aut fue-

runt detempta a 40 annis infra per do-minos curtis Mazani, ubicumque sint in

ipsa curte ; et divisa dividere ab com-

munibus in quatuor partes inter dominos

dictae curtis in omnibus et per omnia,

ut quondam iuravcrant facere et dividere

ut continebatur in quodam publico in-strumento ibi viso et lecto.
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535. — 1242, apr. 11 , XV, supcr costas

intra Insulam ct Munticcllum. A G.

Amoncinus f. q. Baldoini et Oldratus

de Buzolano, lege long., vendunt, ad al-lodium, Girardo de Dovaria, medietatem

sextae decimae partis honoris Carciagi

Cremonae, et decimam partem turris et

castri loci Carciagi de Guiscardis, scilicet

illam partem quae fuerat Martini de Bu-zolano versus Olium, pretio 9 libr. et 7

sold. imp. (V. febr. 1 : sono nella stessa

pergarriena).

536. — 1242, « lugio » 8, XIV, in Ri-

varollo iutus.

Osbertus Guazzono capitaneus Mosii

recipit a Communi Riparolli intus 6

libras imper. pro parte solucionis guar-

dae Moxii.

537. — 1242, aug. XV, d. apud Crcmo-

nam. Ficker, op, cit., 98.

Henricus rex Turritanus et Gallurae et

imperii in Italia legatus concedit Cremo-

nensibus castrum Roncaroli , cum aliis

villis et casalibus.

538. — 1242, oct. 27, /, in loco Carzagi. A G.

Iohannes Barbata de Buzolano vendit,

ad allodium , Girardo de Dovaria , quar-

tam partem quintae partis turris et castri

de Guiscardis de Carzago, et domum in

ipso castro , pretio 8 libr. et dimidiae

imp. (V. 1241, nov. 30: sono nella stessa